2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.07.2019                                                                                                                          №   629
Об утверждении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 3 квартал 2019 года в муниципальных образованиях Борисоглебское  и Ковардицкое
Во исполнение  постановления Губернатора Владимирской области от 13.01.2006 № 5 «О реализации Закона Владимирской области от 08.06.2005             № 77-ОЗ   «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества граждан и признания их малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», решения Совета народных депутатов Муромского района от 24.06.2008 № 89 «Об установлении размера дохода, стоимости имущества и периода накопления, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», руководствуясь Соглашением между администрацией муниципального образования Борисоглебское Муромского района   и администрацией Муромского района  Владимирской области  о передаче осуществления полномочий от 06.11.2018г,
Соглашением между администрацией  муниципального образования Ковардицкое  Муромского района Владимирской области и администрацией  Муромского района Владимирской области о передаче осуществления полномочий от 28.11.2018,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 14.11.2014 № 121-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения», Уставом Муромского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость (норматив стоимости) 1 квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Борисоглебское  и Ковардицкое  на 3 квартал 2019 года в размере 29 438,46 (двадцать девять тысяч четыреста тридцать восемь рублей 46 копеек).
2. Норматив стоимости, указанный в пункте 1 настоящего постановления, использовать в рамках реализации  муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения  Муромского района на 2016-2021 годы» в целях:
-  приобретения и строительства жилья за счет средств местного, областного и федерального бюджетов для последующего предоставления по договорам социального найма гражданам, признанных в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, нуждающимися в жилых помещениях;

- признания граждан малоимущими в целях предоставления  им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

- расчета размера социальных выплат (субсидий), предоставляемых органами местного самоуправления за счет средств местного и областного бюджетов :

-   приобретения жилья молодыми семьями;

-   строительства (реконструкции) индивидуального жилого дома многодетными семьями.
3. Норматив стоимости, указанный в пункте 1 настоящего постановления, не применяется для приобретения и строительства жилья для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.
 Глава администрации района                                                          Н.Н.Муравьев
	ЗАВИЗИРОВАНО:

	СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению

А.Н.Малахов

	И.о.Руководителя МКУ «Управление ЖКХИСП»

     В.А.Ершов

	И.о. Начальника финансового управления администрации района

	Заведующий отделом архитектуры и строительства администрации района

	Е.И.Щепкина

	С.М.Цапцын

	Главный юрисконсульт МКУ «Управление ЖКХИСП»

А.В.Пичугина

Файл сдан:

  Ведущий документовед отдела по организационно-кадровому
 и техническому обслуживанию МКУ «Управление ЖКХИСП»

                                                                                                                                 __________________       Е.О.Зуева

      Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю                                                   __________________________

           (подпись исполнителя)

Название файла: C:\Users\Specgkh\Desktop\Стоимость  1 м кв. на 3 квартал 2019 год.doc   Исп.:О.В.Гончарова – ведущий экономист отдела ЖКХИДД  МКУ «Управление ЖКХИСП », 18.07, 16:30

Разослать:

1. В дело – 1 экз.

2. Малахову А.Н. – 1 экз.

3. Финансовое управление – 1 экз.

4. МКУ «Управление ЖКХИСП».– 1 экз.

5.Ответственный секретарь административной комиссии – 1 экз
И.о.Руководитель МКУ
«Управление ЖКХ и СП»                                                                 В.А.Ершов